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Kostka brukowa
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kostka brukowa będąca 

częścią składową powierzchni ciągów pieszych, jezdnych lub placów 
podobnego przeznaczenia, jak zieleńce, pasaże i podobne powierzchnie.

Kostka może mieć różne kształty  obrysów zewnętrznych jak kwadrat, 
prostokąt czy inne figury geometryczne. Kostka wyposażona jest na swoich 
górnych krawędziach oraz na powierzchniach obwodowych do około 1/3 
górnej części wysokości, w nieregularne pofałdowania tworzące celowe 
ubytki imitujące naturalny kamień. Powierzchnia górna może być gładka, 
pofałdowana lub ukształtowana przeciwpoślizgowo. Na powierzchniach 
obwodowych pozostałej dolnej części wysokości około 2/3 lub większej jej 
wartości, kostka wyposażona jest w odstępniki o gładkich powierzchniach, 
zapewniające równe układanie ciągu pieszego lub jezdnego. Powstające po 
ułożeniu kostek szczeliny w górnej części wysokości ciągu, wypełnia się 
piaskiem, żwirem, potłuczonym kamieniem lub podobnym materiałem. 
Całość powierzchni tworzy układ o estetycznym i przyjaznym dla otoczenia 
wyglądzie. Kostka wykonana z betonu lub innego tworzywa bez dodatku farb 
zachowuje naturalne kolory surowców, a z dodatkiem farb jest kostką w 
kolorze dodanych farb.

Wzór przemysłowy przedstawiony został na załączonym rysunku w 
trzech podstawowych odmianach. Fig. 1 przedstawia kostkę w I odmianie o 
kwadratowym obrysie zewnętrznym. Fig. 2 kostkę w II odmianie o 
prostokątnym obrysie zewnętrznym, gdzie stosunki boków prostokąta 
wynoszą około 1:2. Kostka w III odmianie pokazana na fig. 3 posiada 
prostokątny obrys zewnętrzny o stosunku boków prostokąta około 1:3. Fig.4 
pokazuje fragment powierzchni ułożonej z kostek w odmianach I do III.
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Każda z Fig. 1 do 3 pokazuje kostkę w widoku z góry oraz poniżej w 
rzucie bocznym z widocznymi uskokami na bocznych ścianach tworzącymi 
odstępniki..

Jak wynika z fig. 1 do 3 każda kostka, posiada krawędzie górne oraz 
obwodowy obszar górny o wysokości do około 1/3 wysokości kostki 
ukształtowany jak opisano w poprzedniej części opisu, zaś pozostały dolny 
obszar obwodowy wyposażony jest w odstępniki o gładkiej powierzchni 
obwodowej. Kostki w odmianach I, II i III jak pokazano na fig. 4 układa się 
w odpowiednią powierzchnię mozaikową gładkimi powierzchniami 
odstępników do siebie.

Istotne cechy wzoru przemysłowego polegają na ukształtowaniu jej 
krawędzi górnych i obwodowych powierzchni bocznych kostek w części 
górnej na wysokości do około 1/3 jej wartości w celowe nieregulamości dla 
imitacji wyglądu kostki wykonanej z betonu lub innego tworzywa jako kostki 
z naturalnego kamienia. Dolne części kostek posiadają obwodowe odstępniki 
o gładkiej powierzchni, ułatwiające układanie kostek w dowolnie wykonaną 
mozaikę kształtów i kolorów.
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